
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Sábado 27 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 39014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

20
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

29202 Anuncio de licitación de Viviendas del Principado de Asturias, S.A., para
la concurrencia de ofertas por Lotes para la contratación de empresas
para  el  mantenimiento  y  reparación  del  parque  de  inmuebles
gestionados  VIPASA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
2) Domicilio: Jesús Sáenz de Miera, s/n, bajo.
3) Localidad y código postal: Oviedo - 33011.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.vipasa.info.

d) Número de expediente: VI/13/03-S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Mantenimiento  y  Reparación  del  parque  de  viviendas

gestionados  por  VIPASA.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Cuatro.
e) Plazo de ejecución/entrega: 05/09/13 hasta las 14:00 horas.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único.

4. Valor estimado del contrato: 1.090.000,00 euros (sin IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 880.000 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05/09/13 hasta las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
2) Domicilio: Jesús Sáenz de Miera, s/n, bajo.
3) Localidad y código postal: Oviedo-33011.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Jesús Saénz de Miera, s/n, bajo.
c) Localidad y código postal: Oviedo.
d) Fecha y hora: 20/09/13 10:00 horas.

10.  Gastos  de  publicidad:  El  importe  del  anuncio  corre  a  cuenta  del/los
adjudicatario/s.

Oviedo, 15 de julio de 2013.- Director Gerente de VIPASA.
ID: A130043275-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-27T02:03:08+0200




